Zamawiający:

Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu ul. Jagiellońska 56 33-300 Nowy Sącz MNS T. 2163.811. 2021

> Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego wszyscy

Dotyczy postępowania pod nazwą "USŁUGA OCHRONY FIZYCZNEJ REALIZOWANA DLA MUZEUM OKRĘGOWEGO W NOWYM SĄCZU"

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych/ adres strony prowadzonego postępowania: https://miniportal.uzp.gov.pl/ pod numerem 2021/BZP00247592/01. dnia 27.10. 2021 r.

Wyjaśnienie treści SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej "Pzp.", w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, zamawiający wyjaśnia co następuje:

- 1. Czy obiekt Zamawiającego jest obiektem podlegającym obowiązkowej ochronie (figurującym w ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie, znajdujących się na terenie województwa prowadzonym przez Wojewodę)?
 - W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o zweryfikowanie zapisu dotyczącego wymogu posiadania przez Wykonawcę Koncesji MSWiA na świadczenie usług w zakresie ochrony mienia w formie zabezpieczenia technicznego.
 - Zgodnie z art. 3 ust. 2 *Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia*, ochrona osób i mienia realizowanej w formie <u>zabezpieczenia technicznego</u>, do której niezbędne jest posiadanie koncesji zabezpieczenia technicznego, polega na:
 - a) <u>montażu elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych</u>, sygnalizujących zagrożenie chronionych osób i mienia, oraz <u>eksploatacji, konserwacji i naprawach w miejscach ich zainstalowania</u>,
 - b) <u>montażu urządzeń i środków mechanicznego zabezpieczenia</u> oraz ich <u>eksploatacji,</u> konserwacji, naprawach i awaryjnym otwieraniu w miejscach zainstalowania.
 - Z opisu przedmiotu zamówienia nie wynika, aby w zakres obowiązków Wykonawcy wchodziły ww. obowiązki, dlatego też wymóg posiadania przez Wykonawcę koncesji zabezpieczenia technicznego jest nieadekwatny do przedmiotu zamówienia.

W oparciu o Ustawę o ochronie osób i mienia wymaganie Koncesji MSWiA na świadczenie usług w zakresie ochrony mienia w formie zabezpieczenia technicznego postawione Wykonawcy, są wyraźnie zawyżone w porównaniu z zakresem obowiązków wynikających z przedmiotu zamówienia i niepotrzebnie narażają Zamawiającego na zarzut naruszenia zasady uczciwej konkurencji. W oparciu o zakres obowiązków wynikających z przedmiotu zamówienia wystarczające jest dysponowanie przez Wykonawcę koncesją w uprawnień w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej (tj. stałej lub doraźnej, polegającej na stałym dozorze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych oraz polegającej na konwojowaniu wartości pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych).

Odpowiedź:

Zamawiający, Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu jest jednostką organizacyjną Województwa Małopolskiego działającą w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 902 ze zm.) oraz Statut Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu (publikowany na stronie www.muzeum.sacz.pl).

Z tej racji, że w Muzeum zgromadzone są dobra kultury narodowej to zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt. 4 lit. c) ustawy z dnia 22.08.1997 r. o ochronie osób i mienia (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 838 ze zm.) muzea podlegają obowiązkowej ochronie realizowanej zgodnie z przepisami cyt. ustawy o ochronie osób i mienia.

- 2. Zamawiający wskazuje, że do zadań Wykonawcy należy utrzymanie terenów zewnętrznych w okresie zimowym. Prosimy o doprecyzowanie:
 - Jaka jest powierzchnia terenu podlegającego usłudze odśnieżania?

Odpowiedź:

W rozdziale IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 SWZ Zamawiający podał:

- "3. Usługa ochrony fizycznej świadczona dla oddziału Muzeum Miasteczka Galicyjskiego położonego przy ulicy Lwowskiej 226 w Nowym Sączu realizowana będzie poprzez:
 - dozorowanie obiektów i terenu oraz ochronę mienia
 - doraźne wykonywanie prac porządkowych wokół obiektów, a w okresie zimowym odśnieżanie dojść do obiektów o łącznej długości ok. 150 metrów "

Zamawiający nie podał jednak szerokości pasów przewidzianych do odśnieżania.

W związku z powyższym zmianie ulga treść SWZ w ten sposób, że w Rozdz. IV:

- w pkt. 3. w miejsce: "doraźne wykonywanie prac porządkowych wokół obiektów, a w okresie zimowym odśnieżanie dojść do obiektów o łącznej długości ok. 150 metrów"

wpisuje się:

"doraźne wykonywanie prac porządkowych wokół obiektów, a w okresie zimowym odśnieżanie dojść do obiektów o łącznej długości ok. 150 metrów i szerokości 1 metra.

jak również:

- w pkt. 4 w miejsce: "wykonywanie prac porządkowych wokół obiektu, (odśnieżanie i zamiatanie chodników"

wpisuje się:

• "wykonywanie prac porządkowych wokół obiektu, (odśnieżanie i zamiatanie chodników o powierzchni nie przekraczającej 100 m²".

Ponadto, Zamawiający zaleca przeprowadzenie przez wykonawcę wizji lokalnej- zapis VI.SWZ WIZJA LOKALNA

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "dni wolne od pracy"

Odpowiedź:

Nie dotyczy – SWZ nie zawiera takiego pojęcia.

Czy w zakres obowiązków Wykonawcy wchodzi również wywóz śniegu?

Odpowiedź:

Nie

• Do kogo należeć będzie pokrywanie kosztów utrzymania terenu zewnętrznego (zakup ewentualnych materiałów – np. piasku sprzętu – miotły, szufle itp.)

Odpowiedź:

Do Zamawiającego.

 Czy Zamawiający zapewni pomieszczenie, dla każdego z obiektów, do przechowywania sprzętu niezbędnego do utrzymania czystości terenu zewnętrznego?

Odpowiedź:

Tak

• Czy czynności utrzymania terenów zewnętrznych mogą być wykonywane przez pracownika pełniącego w tym czasie służbę na danym obiekcie, czy konieczne jest wyznaczenie do tego celu dodatkowej osoby na zmianie?

Odpowiedź:

Nie wymaga się wyznaczenia dodatkowego pracownika.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że każda roboczogodzina usług ochrony ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę (brak możliwości wykonywania zadań ochrony stacjonarnej przez pracowników zatrudnionych na umowy cywilnoprawne)?

Odpowiedź:

Zapis IV. SWZ PKT 7: Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące czynności objęte zakresem zamówienia były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę zgodnie z artykułem 95 ust.1 z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy.

4. Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

Odpowiedź:

jak powyżej

5. Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie

stosunku pracy nie dotyczy osób wykonujących część zamówienia polegającą na ochronie doraźnej (załogi patroli interwencyjnych) – jeżeli taka jest wymagana.

Odpowiedź:

nie dotyczy

6. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres umowy nie wchodzi monitorowanie sygnałów alarmowych pochodzących z obiektów przez Centrum Monitorowania Alarmów Wykonawcy oraz wsparcie grup interwencyjnych (ww. usługi świadczy firma zewnętrzna, z którą Zamawiający ma podpisaną odrębną umowę).

Odpowiedź:

Usługi monitorowania sygnałów alarmowym nie wchodzą w zakres niniejszego postępowania.

Zamawiający stwierdza, że w/w w pkt. 2 zmiany treści SWZ dokonane na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp. nie są istotne dla sporządzenia oferty dlatego zamawiający nie przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.

Wobec tego, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert i zamawiający udziela wyjaśnień nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert – Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert art. 284 ust. 2 i 3 p.z.p.).

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postepowania http://miniportal.uzp.gov.pl i stronie Zamawiającego http://muzeum.sacz.pl

- a) treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez wykonawcę oraz
- b) wyjaśnienia Zamawiającego SWZ bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Zgodnie z art. 513 pkt. 1) Pzp. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 Pzp. Odwołujący jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 Pzp.

Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do Zamawiającego upływa 9 listopada 2021 r., czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. a) .

Muzeum Okregowe w Nowym Sączu Robe ul. Jagiellouska 56, 33-300 Nowy Sącz

Muzeum Rejestrowane (2) tel. 18 443 77 08. tel./fax 18 443 78 65 NIP 734-11-38-068 REGON 000282122

podpis Dyrektora

Cecylia Zengel